АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 июля 2018 года										№748-п
О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 19 апреля 2017 года № 356-п «О проведении комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток» на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области на период 2017-2019 годов»

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 4 июня 2018 года № 543-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Нижегородской области от 9 декабря 2016 года № 2029-р», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области постановляет:
1.Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 19 апреля 2017 года № 356-п «О проведении комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток» на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области на период 2017-2019 годов» следующие изменения:
1.1.В пункте 1 слова «1 сентября» заменить словами «10 сентября».
1.2.В подпункте 3.5 пункта 3 слова «5 сентября» заменить словами «15 сентября» и слова «об итогах проведения операции» заменить словами «о проведении операции».
1.3.Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Н.В.Кондрашову.».
1.4.В Положении о проведении комплексной межведомственной профилактической операции Подросток» на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области на период 2017-2019 годов, утвержденном постановлением:
1.4.1.В пункте 1.1 слова «1 сентября» заменить словами «10 сентября».
1.4.2.В пункте 1.3:
-абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«-выявление и привлечение в соответствии с действующим законодательством к ответственности лиц, вовлекающих несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям;».
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Н.В.Кондрашову.

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина